
 
 
 

 
БОЈЕВА ГЛАВА СА ЕКСПЛОЗИВНО ФОРМИРАНИМ 

ПРОЈЕКТИЛОМ 105 mm, БГЕФП 105 mm 
 

 

 

Бојева глава БГЕФП 105 mm је намењена за уништавање и онеспособљавање 
борбених и неборбених возила, тенкова и разних објеката на тлу или води на 
удаљеност до 150 m. Користи се на ваздухопловима даљински пилотираним 
борбеним мултироторским Комарац 2 и беспилотним летелици са бојевом главом 
за једнократну употребу Осица. 

 
 

   ТЕХНИЧКЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ: 
Димензије и маса: 
Дејство: 
 
Упаљач: 

Ø105×110 mm; 1,49 kg (без упаљача) 
Пробојно, путем преобликованог 
диска  
UET M24P2 

Пробојност у панцирном челику: 
Ефективна даљина дејства: 
Почетна брзина ЕФП: 
Маса ЕФП: 

>80 mm 
>150 m 
2,1 km/s 
290 g 

Калибар диска: 101 mm 
Употребни температурни опсег: од -30оC до +50 оC 
Рок употребе: 15 година 
  

  
  

  
  
  
  

 
 


